
Чйваш Республики 
Шупашкар хула 

администрацийён вёренту 
ё^ён управленийё

шш Чувашская Республика  
Управление образования  

администрации  
города Чебоксары

ПРИКАЗ

О согласовании Перечня платных 
услуг, предоставляемых
муниципальными образовательными 
организациями города Чебоксары

В соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 
28.12.2010 № 284 «Об утверждении порядка определения платы за оказание 
услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Согласовать Перечень платных услуг следующих муниципальных 
образовательных организаций города Чебоксары:

1.1. Дошкольных образовательных организаций (Приложение № 1);
1.2. Общеобразовательных организаций (Приложение №  2);
1.3. Организаций дополнительного образования детей (Приложение № 3).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя МБУ «ЦБ МБОУ г. Чебоксары» Павлову Т.В.

Начальник управления Д .А .Захаров



Приложение № 2

Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин

Стоимость 
платных 

услуг, руб

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

«Гимназистик» для детей 5-7 лет 25 100
«Гимназистик -  в 5 класс» для детей 9-11 лет 45 155
Занимательный мир обществознания 45 100
Сложные случаи русской орфографии 45 100
Орфографическая зоркость 45 100
Секреты языка 45 100
Английский для путешествий 45 100
Основы редактирования 45 100
Занимательный русский язык 45 100
Занимательная грамматика 45 100
Речевой этикет 45 100
Комплексный анализ текста 45 100
Речевая и коммуникативная деятельность 45 100
Живой как жизнь 45 100
Изучение проблем современного общества 45 100
Школа юного филолога 45 100
Деловой русский язык 45 100
Русский язык: секреты орфографии 45 100
Слово о словах 45 100
Современная грамматика английского языка 45 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

Избранные вопросы физики 45 100
Занимательная физика 45 100
Решение нестандартных задач по физике 45 100
Решение задач с параметрами 45 100
Решение экономических задач по математике 45 100
Решение математических задач химико-биологической

,  ч ■: 45 100

Математика Олимпиадные задачи 45 100
Основы программирования 45 100
Избранные вопросы математики 45 100
За страницами школьного учебника математики 45 100
Углубленное изучение отдельных тем алгебры и геометрии 45 100
Углубленное изучение отдельных тем алгебры 45 100
Решение олимпиадных задач 45 100
Избранные вопросы информатики 45 100
Основы программирования 45 100
Избранные вопросы математики 45 100
Избранные разделы обществознания 45 100

Г рупповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне)

Школьники 45 120
Дошкольники 45 100

Индивидуальное обучение плаванию 
(занятия в бассейне)

45 200

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 2» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

Подготовка детей дошкольного возраста к обучению в школе (5- 
ти и 6-летние)

25 113

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

«Счастливый английский» 1 класс 40 129
«Языкознайка» 3 класс 40 134
«Первые шаги в информатике» 3-4 классы 40 134
«Фактор роста» 1 -4 классы 40 134

«Трудные случаи грамматики английского языка» 5,6,7 классы 40 134

«Математика для любознательных» 6 класс 40 134
«Имею право» 6 класс 40 134

«Трудные случаи орфографии и пунктуации русского яэыка(за 
пределами школьной программы) 7класс

40 134

«Личность и История» 7 класс 40 134
«Избранные вопросы по математике» 7 класс 40 134
«Задачи с параметрами» 7 класс 40 134
«Физика,Шаг за шагом» 7 класс 40 134
«Трудные случаи орфографии и пунктуации русского языка(за 
пределами школьной программы) 8 класс

60 207

«Задачи с параметрами» 8 класс 60 207
«Решение трудных задач»8,9 классы 60 207
«Трудные случаи грамматики английского языка» 8 класс 60 207
«Физический марафон» 8 класс 60 207
«Численность методы» 9 класс 60 207
«Текст как речевое произведение» 9 класс 60 207

«Задачи с параметрами» 9 класс 60 207



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

«Графики в физике» 9 класс 60 207
«Основы практической грамотности»! 0,11 классы 60 269
«Решение нестандартных задач по физике»10,11 классы 60 269
«1000 задач по алгебре»10,11 классы 60 269
«Анализ социальной информации в текстах различного вида(за 
пределами школьной программы) ! 1 класс

60 269

«Численные методы» 11 класс 60 269

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно-спортивной 
направленности

«Мини баскетбол» 1-5 классы 60 120

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

«Веселые краски» 1-4 классы 60 163

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам технической 
направленности

«Элементы комбинаторики» 5 класс 40 134

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по Рисуем, пишем 25 100
общеобразовательное дополнительным общеразвивающим Думаем, считаем 25 100
учреждение «Гимназия № 4» программам социально-педагогической Путешествуем, познаем 25 100
города Чебоксары направленности Играем, фантазируем, читаем 25 100
Чувашской Республики Умники и умницы (4-классники школ города) 40 120

Грамматическая мастерская (4-классники школ города) 40 120
«Путешествуем, играем познаем» на иностранном языке (4- 
классники школ города)

40 120

Умники и умницы (1-4 классы) 40 100
Грамматическая мастерская (1-4 классы) 40 100
«Путешествуем, играем, познаем» на иностранном языке (1-4 
классы)

40 170

«Путешествуем, играем, познаем» на иностранном языке (5-8 
классы)

40 190

«Путешествуем, играем, познаем» на иностранном языке (9-11 
классы)

40 200

«Мозговой штурм» (5-8 классы) 40 140
«Мозговой штурм» (8-11 классы) 40 150
«М астерская слова» (5-8 классы) 40 140
«М астерская слова» (9-11 классы) 40 150

«Интеллект» (5-8 классы) 40 140

«Интеллект» (9-11 классы) 40 150

Муниципальное автономное Французский язык и культура (5-9 классы):
общеобразовательное 7-10 чел 40 215
учреждение «Гимназия № 5» 11-20 чел. 40 125
города Чебоксары 
Чувашской Республики

21 и более чсл.(во время лингвистических занятий 
предполагается деление на подгруппы)

40 62,5

Немецкий язык и культура (5-9 классы):
7-10 чел 40 215
11-20 чет 40 125
21 и более чел.(во время лингвистических занятий 
предполагается деление на подгруппы)

40 62,5

Расширяя горизонты (8-11 классы)
7-10 чел 40 215
11-20 чел. 40 125
21 и более чел.(во время лингвистических занятий 
предполагается деление на подгруппы)

40 62,5

Трудные вопросы лингвистики (5-8 классы):
7-10 чел 45 240
11-20 чет 45 150
21 и более чел 45 75
Русский язык - работа с текстом (6,10 классы):
7-10 чел. 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел. 45 75
Основы философии и социологии (10,11 классы)
7-10 чел 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел. 45 75
Что? Где? Когда?-исторический коллейдоскоп (5-11 классы):



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин

Стоимость 
платных 

услуг, руб

7-10 чел. 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел. 45 75
История России в лицах (9 классы):
7-10 чел. 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел. 45 75
Юный социолог(9 классы)
7-10 чел. 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел 45 75
Английский в медицине (8-10 классы)
7-10 чел. 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел 45 75
Разговорный английский (5-11 классы):
7-10 чел. 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел 45 75
Английский для бизнеса (7,8 классы):
7-10 чел. 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел 45 75
Грамматика английского языка (7-11 классы)
7-10 чел 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел. 45 75
Уровни организации жизни (9 классы)
7-10 чел 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел. 45 75
Закономерности мифологии и физиологии живых систем (10,11 
классы)
7-10 чел. 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел. 45 75
Решение не стандартных задач (8,9,10 классы)
7-10 чел. 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел 45 75
Экскурсоводы (5-9 классы)
7-10 чел 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел 45 75
Рукоделие (5,6,7,8 классы)
7-10 чел. 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел 45 75
Чувашские мотивы в рукоделии (5,6,7 классы):
7-10 чел. 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел 45 75
Вокал (5,6,7 классы):
7-10 чел. 45 240
11-20 чел 45 150
21 и более чел. 45 75
Школа эффективного ученика (5 классы) 40 77
"ПОЛИТЕХ" (5 классы):
Робототехника 45 96
Архитектурная геометрия и графика 45 96
Чудеса мультипликации 45 96
Олимпиадная математика 45 96
"СДЕЛАЙ САМ" (5 классы):
Поделки своими руками в технике Пейл-Арт 45 96
Кулинарный поединок 45 96
Математика в расчетах 45 96
Школа керамики 45 96
"ДВАЖДЫ ДВА” (5 классы)
Сценическое искусство 45 96



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб

Литературное творчество 45 96
Исторический сторителлинг 45 96
Математика для лириков 45 96
"ЭКСПЕРЕМЕТУМ" (5 классы)
Будущий доктор 45 96
Зеркало Хогваргса или здравствуй химия 45 96
Мой биопаспорт 45 96
Агробиология 45 96
"ШКОЛА ПОЛНОГО ДНЯ" (5 классы):
Самообучение при изучении точных наук 45 96
Самообучение при изучении гуманитаргых наук 45 96
Самоменеджмент 45 96
От простому к сложному 45 96
Подготовка к школе (4-5 лет) 25 110
"Интеллект развитие" (4-5 лет) 25 110
Адаптации ребенка к школе (6-7 лет) 25 135
Подготовка к гимназии "Прогимназия" 30 100
Подготовка к школе (6-7 лет) 30 125
"Интеллект развитие" (6-7 лет) 30 125
Развивающая группа для детей, имеющих трудности в 
становлении познавательной, регулятивной и коммуникативной 
сфере (4-6 лет)

30 160

Групповое обучение по Геопутешествия (5-9 классы):
дополнительным общеразвивающим 7-10 чел. 45 240
программам естественно-научной 11-20 чел 45 150
направленности 21 и более чел. 45 75

На перекрестке Химии, Физики и Математики (9 классы):
7-10 чел 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел 45 75
Общие закономерности строения и свойств (9,10 классы)
7-10 чел 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел. 45 75
Физика без проблем (9 класс):
7-10 чел 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел. 45 75

Групповое обучение по Юные программисты (5,6,7 классы):
дополнительным общеразвивающим 7-10 чел 45 240
программам технической И -20 чел. 45 150
направленности 21 и более чел 45 75

Черчение и 3-Д моделирование (10,11 классы)
7-10 чел 45 240
11-20 чел. 45 150
21 и более чел. 45 75

Групповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне) 45 185

Индивидуальное обучение по плаванию 
(занятия в бассейне) 45 420

Спортивно-оздоровительные занятия в дети до 12 лет 45 80
бассейне дети с 13 до 16 лет 45 100

взрослые 45 140
Групповые физкультурно- дети 200
оздоровительные занятия в спортзале взрослые 600

Муниципальное автономное Г рупповое обучение по Введение в английский язык (1 класс) 45 55
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №

дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной

Страноведение, Англия, Франция, Германия 
(2.3,5.6.7.8,9.10.1 !классы)

45 55

46» города Чебоксары направленности Математическая логика (2,3,5,6,7,8 классы) 45 55
Чувашской Республики Риторика (2,3,5,6,7,8,9,10,11 классы) 45 55

Учимся программировать (6 класс) 45 55
Зарубежная литература (7,8 классы) 45 55
МХК (7,8 классы) 45 55
Черчение (кроме инженерного направления) 8,9 классы 45 55
Программирование (9 класс) 45 55
Стилистика 45 55

Практикум по решению разноуровневых задач (9,10,11 классы) 45 55



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин

Стоимость 
платных 

услуг, руб.
Подготовка к обучению в 5 классе «Гимназист» для учащихся 
других образовательных учреждений 1 учебный день (групповое 
занятие):
«Русский язык» 40 75
«Математика» 40 75

Г рупповое обучение по Подготовка к школе «Дошколенок»:
дополнительным общеразвивающим «Ранне обучение английскому языку» 25 75
программам социально-педагогической «Развитие математических способностей» 25 75
направленности «По дороге к азбуке» 25 75

«Изобразительное искусство» 25 75
Групповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне) 120

Индивидуальное обучение по плаванию 
(занятия в бассейне) 200

Спортивно-оздоровительные занятия в 
бассейне 60 100

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим «Курс подготовки к обучению в 5 классе «Математика всерьез» 40 112,5

программам естественно-научной 
направленности «Курс подготовки к обучению в 5 классе «Русский язык всерьез» 40 112,5

«Курс подготовки к обучению в 8 классе «Математика всерьез» 40 112,5

«Курс подготовки к обучению в 8 классе «Физика всерьез» 40 112,5

«Предпрофильная подготовка учащихся 9 классов по биологии» 40 112,5

«Предпрофильная подготовка учащихся 9 классов по химии» 40 112,5
Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение (Лицей № 4» 
города Чебоксары

Групповое обучение по «Ритмика» 40 73
дополнительной общеразвивающей 
программе физкультурно-спортивной 
направленности

«Аэробика» 40 73

«Час словесности» 40 73
Чувашской Республики Г рупповое обучение по «Час логики» 40 73

дополнительной общеразвивающей «Избранные вопросы математики» 40 73
программе технической «1Т-технология» 40 73
направленности «Мир информатики» 40 73
Г рупповое обучение по «Мыслители» 40 73
дополнительной общеразвивающей «Культура иноязычного общения» 40 73
программе социально-педагогической «Лабиринтик» 25 83
направленности ((Первый раз в пятый класс» 40 83

«Говорим и пишем правильно по-русски» 40 73
«Франкофония» 40 73
«Полиглот» 40 73
«Вокруг света» 40 73
«Современный мир» 40 73

Групповое обучение по «Химия полезная и бесполезная» 40 73
дополнительной общеразвивающей «Занимательная биология» 40 73
программе естественно-научной «Физика вокруг нас» 40 73
направленности «Юный исследователь» 40 73

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение (Лицей № 44»

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической

Лицейская математика 45 93

Живое слово 45 93

города Чебоксары 
Чувашской Республики

направленности Развитие критического мышления 45 93
Групповое обучение по Переход 45 67
дополнительной общеразвивающей Час смекалки 45 67
программе естественно-научной Занимательная грамматика 45 67
направленности Введение в физику 45 67

Английский язык 45 67
Занимательная математика 45 67
Занимательная физика 45 67
Физические задачки 45 67
Прикладная экология 45 67
Трудные вопросы грамматики 45 67
Математика для успеха 45 67
Химия в задачах 45 67
Абсолютная грамотность 45 67

Муниципальное бюджетное Г рупповое обучение по «Математические ступеньки» (дошкольники) 30 70
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей «Мир вокруг нас» (дошкольники) 30 70
учреждение «Заволжская программе социально-педагогической «Забавный английский» (дошкольники) 30 70
средняя направленности «Г рамотейка» (дошкольники) 30 70



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин

Стоимость 
платных 

услуг, руб
ошцеооразовательная школа 
имени М.П.Костиной» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

Занимательная грамматика 45 100
У влекательный английский 45 100
Математика для всех 45 100
Основы журналистики 45 100
Занимательная математика 45 100
Избранные главы биологии 45 100
Подросток и мир 45 100

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

Хореография 45 100

Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа Нч 
2» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Подготовка к школе 25 78

Подготовка к школе 25 77

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«Считай-ка» 25 75

«Мои волшебные пальчики» 25 75

«По дороге к азбуке» 25 75

«Мир вокруг нас» 25 75

«Пластилинография» 25 75

«Живое слово» 45 100
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 6 имени В И Чапаева» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Студия дошкольной подготовки «Учение с увлечением» 25 60

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Юный вундеркинд» 45 90

«Знатоки русского языка» 45 90

«Веселый английский» 45 ПО

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

«Хореография» для детей 5-6 лет 45 55

«Хореография» 1 класс 45 55

«Хореография» 2 класс 45 50

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 7 имени Олега Беспалова, 
воина-десантника, 
погибшего в Афганистане» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«Учимся мыслить» 25 70
«Г рамотейка» 25 70
«Учимся говорить правильно» 25 70
«Я познаю мир» 25 70
«Учение с увлечением» 25 70

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Шаг вперед» 2 класс 45 70
«Английский клуб» 2 класс 45 70
«В гости к логике» 2 класс 45 70
«Математическая логика» 3 класс 45 70
«Сокровища русского языка» 3 класс 45 70
«Час логики» 3 класс 45 70
«Грамотеи» 3 класс 45 70
«Юный полиглот» 4 класс 45 70
«Полиглотик» 3,5 классы 45 70
«Школа Пифагора» 5 класс 45 70
«Английский с увлечением» 5 класс 45 70
«Путешествие по карликании» 5класс 45 70
«За страницами учебника» 6 класс 45 70
«Загадки истории» 6 класс 45 70
«Занимательная грамматика» 7 класс 45 70
«Филоматические беседы» 7 класс 45 70
«Учись писать грамотно» 7 класс 45 70
«Обществоведческий практикум» 7 класс 45 70
«От простого к сложному» 8 класс 45 70
«Эрудит» 8 класс 45 70
«Трудности английской грамматики» 8 класс 45 70
«Законы русской орфографии Трудные случаи написания» 8 
класс

45 70

«Лингвистический анализ текста» 9 класс 45 70
«Решение нестандартных задач по химии» 9 класс 45 70
«Искусство устной и письменной речи» 9 класс 45 70
«Избранные вопросы физики» 9 класс 45 70
«Математическая шкатулка» 9 класс 45 70
«Избранные вопросы обществознания» 9 класс 45 70
«Страноведение» 10 класс 45 70



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

«Человек и закон» 10 класс 45 70
«Комплексный анализ текста» 11 класс 45 70
«Многоликое общество» 11 класс 45 70
«Калейдоскоп» 4 класс 45 70
«Шкатулка знаний» 1 класс 45 70
«Что я знаю о России» 9 класс 45 70
«Планета Земля» 6 класс 45 70
«Публичные выступления и творческое развитие» 9-11 класс 45 70
«Секреты орфографии» 5 класс 45 70
«Маленький ученый» 4 класс 45 70

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 9» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Школа будущего первоклассника 25 93

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

«Умелые ручки Уроки творчества » 40 103

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Первые шаги в науку» 40 124
«Загадки мира» 40 124
«Интеллектуальные игры» 40 124
«За страницами учебника» 40 124
«Познавательные путешествия» 40 124
«Веселый немецкий» 40 124
«Юный журналист» 40 124
«Клуб любителей древностей» 40 124
«Развиваемся вместе» 40 124
«Юный исследователь» 40 124
«Шахматы» 40 124
«Путешествие по Англии» 40 124

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
X» 10 имени летчика- 
космонавта А Г Николаева» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Курсы «Дошколенок»:
-обучение математике 25 62
-обучение логике 25 62
-обучение развитию речи 25 62
-обучение грамоте 25 62
-обучение творчеству 25 62
-обучение окружающему миру 25 62

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Английский язык» 40 80

«Интеллектика» 40 80

«Развитие речи» 40 80
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 11» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Раз ступенька два ступенька 25 80
Развитие познавательных способностей 25 80
Развитие речи 25 80
Мир вокруг нас 25 80
Букварь 25 80
От А до Я. 25 80

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

Magic English 45 100
Английский без ошибок 45 100
Юный лингвист 45 100
Развитие логического мышления 45 80
Шаг за шагом 45 80
Юный эрудит 45 80
Юным умникам и умницам 45 80
Развиваем речь 45 80
Логика вокруг нас 45 80
Хочу все знать 45 80
Умка 45 80
Большой мир маленьких клеток 45 80
Русское боевое искусство 45 80
Шахматы 45 80
Вокруг мира 45 80
Волшебная ручка 45 80
Волшебная ручка 45 80

Муниципальное бюджетное 
общеобразовател ьное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ха 12» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

"АБВГД-ейка" 25 70
"Знайка" 25 70
«Ритмика» 25 70
"Здравствуй, мир!" 25 70
"Ловкие пальчики" 25 70
«Интеллектуальные витаминки» 40 75



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин

Стоимость 
платных 

услуг, руб

«Эрудит» 40 75
«Welcome to Magicland» 45 80

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

«Ритмика» (1-8 классы) 40 75

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«В мире чисел» 45 80

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Кадетская 
школа Хя 14 имени генерал- 
майора милиции 
В А. Архипова» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики.

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Школа будущего первоклассника «Прокадет» 30 80

Подготовительные курсы для поступления в 5-ый класс 40 80

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

Мой друг -  французский язык (2-8 классы) 40 72
Английский в фокусе (1 класс) 40 72
Практическая социология 60 100
Вопросы истории 60 100
Деловой русский язык 60 100
Математика вокруг нас 60 100

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе физкультурно-спортивной 
направленности

Самбо (3-8 классы) 40 72

Основы физической подготовки (1-2 классы) 40 72

Спортивные бальные танцы (5-8 класс) 40 72
Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

Хореография (1-4 класс) 40 72

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ха 17» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Школа будущего первоклассника 25 60
Школа раннего развития 3-5 лет 25 50
Школа развития речи (1-4 классы) 45 62
Мир логики (1 -4 классы) 45 62
Общие биологические закономерности (5-11 классы) 45 72
Избранные вопросы математики (5-11 классы) 45 72
Математическая логика в информатике (5-11 классы) 45 72
В мире математики 45 72
Познавание мира по картам 45 72
Введение в языкознание 45 72
Общественное развитие 45 72
Великие исторические личности 45 72
Методы решения задач по физике 45 72
Решение задач и упражнений по химии 45 72
Занимательный английский 45 72
Речевой этикет 45 72
Логические задачи по математике 45 72

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе физкультурно-спортивной 
направленности

Баскетбол 60 72
Айкидо (дети, взрослые) 60 72
Каратэ 60 160

Дзюдо 60 52

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

Студия эстрадного танца «Эксклюзив» 60 72

Муниципальное бюджетное 
об щеобразовател ыюе 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ха 18» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«Познавашки» (подготовка детей к школе) 25 100

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

«ИЗО студия» 40 80

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Умники и умницы» 45 100
«Полиглот» 45 100
«Избранные вопросы математики» 45 100
«Говорим и пишем правильно по-русски» 45 100
«Ритмика» 45 100



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
19» города Чебоксары 
Чувашской Республики.

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Занятия по подготовке к школе 40 90

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 20» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

Логика 45 70
Развитие речи 45 70
Умелая иголочка 45 70
Кукольный театр 45 70
Занимательный английский 45 70
Правополушарное рисование 45 70
Мягкая игрушка 45 70
Занимательный русский 45 70
Оригами 45 70
«Давайте жить дружно!» 45 70
Занимательная информатика 45 70
Техническое конструирование и информатика 45 70
За страницами учебника физики 45 100
Занимательная физика 45 100

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

У мелые ручки 25 70
Моторика 25 70
Думай, считай 25 70
Мир вокруг нас 25 70

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 22» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Подготовка детей к школе «Дошколенок» 25 62

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Развитие познавательных способностей» 40 77
«Сочинение разных жанров» 45 77
«В мире литературы» 45 77
«Счастливый английский» 45 77
«Веселый английский» 40 77
«Практикум решения задач по геометрии» 45 77
«Избранные вопросы математики» 45 77
«За страницами учебника математики» 45 77
«Реальная математика» 45 77
«За страницами учебника информатики» 45 77
«Решение геометрических задач по готовым чертежам» 45 77
«Экспериментальные задачи по химии» 45 77
«Избранные главы биологии» 45 77
«Проблемные задания по обществознанию» 45 77
«Экспериментальные задачи по физике» 45 77

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественой 
направленности

«ИЗО студия правополушарное рисование» 45 77

«Веселый карандаш» 45 77

«В мире прекрасного» (танцевальный кружок) 45 77
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 23» города Чебоксары 
Чувашской Республики.

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«По дороге к Азбуке» (обучение чтению) 25 60
«По дороге к Азбуке» (обучение счету) 25 60
«По дороге к Азбуке» (обучение письму) 25 60
Веселый английский 25 60
Азбука рисования 25 30
Конструктирование и моделирование 25 30
«По дороге к Азбуке» (обучение чтению) 5-8 человек 25 120
«По дороге к Азбуке» (обучение счету) 5-8 человек 25 120
«По дороге к Азбуке» (обучение письму) 5-8 человек 25 120
Веселый английский 25 120

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Художественное слово» 40 60
«Слушаю Думаю Пишу» 40 60
«Занимательный русский» 40 60
«Занимательная математика» 40 60
«Веселый английский» (1 классу 35 60

Индивидуальное обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«По дороге к Азбуке» (обучение чтению) 25 200

«По дороге к Азбуке» (обучение счету) 25 200

«По дороге к Азбуке» (обучение письму) 25 200

Логопедическое занятие по 
исправлению речи

Индивидуально 35 300

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной

Вокал,эстрадное пение 40 120
Народное пение 40 120
Игра на инструменте (фортепиано) 40 120



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб
направленности «Бисеринка» 45 60

Г рупповое обучение по Вольная борьба 45 50
дополнительной общеразвивающей Хоккей 45 50
программе физкультурно-спортивной Игровые виды спорта 45 30
направленности Легкая атлетика 45 50

Г рупповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне)

На базе бассейна ФОК «Спартак» 45 50

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Школьная студия развития детей младшего возраста «Точка 
роста»

25 60,4

№ 24» города Чебоксары Групповое обучение по «Шаги к успешности» 45 51,8
Чувашской Республики дополнительной общеразвивающей «Риторика» 45 91

программе естественно-научной «Познавательная экология» 45 91
направленности «Математическая шкатулка» 45 97

«Математический калейдоскоп» 45 97

«В мире комплексных чисел» 45 97

«Языковые единицы и фигуры речи» 45 97

«Сам себе адвокат» 45 97

«Удивительное рядом» 45 97

«Вокруг света» 45 97
«Сайтостроение для «чайников» 45 97
«Шаги к успешности» 45 51,8

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Школьная студия развития детей младшего возраста «Точка 
роста»

25 60,4

Групповое обучение по «Футбол для начинающих» 45 97
дополнительной общеразвивающей «Волейбол для начинающих» 45 97
программе физкультурно-спортивной «Баскетбол для начинающих» 45 97
направленности «Аэробика для всех» 45 97

«Каратэ для начинающих» 60 162,5
Г рупповое обучение по «Танцевальное ассорти» 45 64,7
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

«Основы парикмахерского искусства» 45 97

Занятия по исправлению дефектов речи "В стране правильной речи" 20 155,3

Муниципальное бюджетное Г рупповое обучение по «Удивительный мир слов» 1-4 классы 45 103
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей «Занимательная грамматика» 1-4 классы 45 103
учреждение «Средняя программе естественно-научной «В мире слов» 45 103
общеобразовательная школа направленности «Развитие речи» 45 103
Ха 27» города Чебоксары «Смекалка» 45 103
Чувашской Республики «Умники и умницы Логика» 45 103

«Юный эрудит» 45 103
«Я познаю мир» 45 103
«Мир вокруг нас» 45 103
«Хогвардс» 45 103
«Смекалка» 45 103
«От текста к тексту» 45 103

Занятия по исправлению дефектов речи
«Г оворушки» 20 206

Групповое обучение по «Учимся думать, рассуждать, фантазировать» (5,5 - 6,5 лет) 25 62
дополнительной общеразвивающей «Играем со звуками и словами» (5,5 - 6,5 лет) 25 62
программе социально-педагогической «Развитие речи» (5,5 - 6,5 лет) 25 62
направленности «Познаем мир» (5,5 - 6,5 лет) 25 62

«Мои волшебные палочки» (5,5 - 6,5 лет} 25 62

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Дошколенок «Первые шаги» 30 62,5

Ха 28» города Чебоксары Групповое обучение по «Веселый английский» 40 62,5
Чувашской Республики дополнительной общеразвивающей «Знаю.умею.могу» 40 62,5

программе естественно-научной «Теория графов» 40 62.5
направленности «Вокруг света» 40 62.5

«Мир растений» 40 62,5
«Вопросы современной политологии» 40 62,5
«Компьютерная графика» 40 62,5
«Культура и искусство речи,или как научиться красиво и 
убедительно говорить»

40 62,5

«Теория матриц» 40 62,5



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

«Риторика и стилистика» 40 62,5
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ха 29» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Растишка 25 75

Юные звездочки 25 75

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

Знаю, умею, говорю 45 70
Умка 45 70
Решай, считай, угадывай 45 70
Учись играя 45 70
Знайка 45 70
Эрудит 45 70
Тайны слова 45 70
Веселая грамматика 45 70
Слушаю и говорю 45 70
Основы ораторского искусства 45 70
Шаги к успешности 45 70
Пифагор 45 70
Золотой ключик 45 70
В стране Планиметрия 45 70
Функции: просто, сложно, интересно 45 70
Прикладное искусство 45 75
Юные миссионеры 45 75
Радуга идей 45 75
Любознайки 45 80
Эксперимент в развитии мышления 45 100
Химоза 45 150
Живая планета 45 100
Биосфера 45 150
Современные ритмы 45 80
Бальные и народные танцы 45 80
Студия танца «Fiesta» 45 80

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ха 30 имени
А И.Трофимова» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики.

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«По дороге к Азбуке» 30 75

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

«Ю ный гений» 45 75
«Зншо, умею, могу» 45 75
«А збука ф инансиста» 45 75
«Волш ебный английский» 45 75
«А нглийский театр» 45 75
«Читаем, думаем , сочиняем» 45 75
«Звездный английский» 45 75
«М аленькие звездочки» 45 75
«С трана Грамотейка» 45 75

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ха 31 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«Студия развития» 25 77

«Развивайка» 45 77

«Happy Englih» 45 77

Занятия по исправлению дефектов речи
Индивидуально 25 250

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной

«Танцы» 45 100

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ха 33 имени Героя России 
сержанта Н В.Смирнова» 
города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

«Дошколенок» 30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естетсвенно-научной 
направленности

«Икс, игрек и друзья» 45 100
«Пифагор» 45 100
«От слова к тексту» 45 100
«Веселый английский» 45 100
«Сайнс» 45 100
«Умники и умницы» 45 100
«Человек и мир» 45 100
«Клуб путешественников» 45 100
«Грамотей» 45 100
«Всезнайка» 45 100
«Юный физик» 45 100
«Юный химик» 45 100



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

Занятия по исправлению дефектов речи
«Учимся говорить» 45 250

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по «Дошколенок» 25 62
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей «Первые шаги в английском» (1 класс) 45 51
учреждение «Средняя программе социально-педагогической «Умники и умницы» (1-4 классы) 45 51
общеобразовательная школа направленности «Хочу все знать» (1,2 классы) 45 51
N° 35 с углубленным «Это интересно» (2,4 классы) 45 51

предметов» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

«А знаете ли вы?» (2 класс) 45 51
«Театральные ступеньки» (2 класс) 45 51
«Занимательная шкатулка» (2,3 классы) 45 51
«Информатика. Логика» (2 класс) 45 51
«Эрудит» (2,3 классы) 45 51
«Проект за 2 недели» (2 класс) 45 51
«Шаги к успешности» (3 класс) 45 51
«Почемучки» (3 класс) 45 51
«Клуб Всезнаек» (3,4 классы) 45 51
«Ступени к успеху» (3 класс) 45 51
«Эврика» (3 класс) 45 51
«Смекалочка» (3 класс) 45 51
«Золотое перо» (4 класс) 45 51
«Это интересно знать» (2 класс) 45 51
«Увлекательное в мире» (6 класс) 45 62
«Глобус» (9 класс) 45 62

Муниципальное бюджетное Г рупповое обучение по Клуб «Колокольчик»:
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей Введение в математику 25 62,1
учреждение «Средняя программе социально-педагогической Обучение грамоте 25 62,1
общеобразовательная школа направленности Ознакомление с окружающим миром 25 62,1
№ 36» города Чебоксары 
Чувашской Республики.

Г рупповое обучение по «36 занятий для будущих отличников», 1-4 кл 45 103,5
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной

Смысловое чтение на основе исторических и обществоведческих 
текстов,5-9 кл.

45 103,5

направленности «Математика плюс», 5-8 кл. 45 103,5
«Занимательный русский», 5-8 кл 45 103,5
Английский язык 45 103,5
«Академия успеха» 45 155,25
«Человек в глобальном мире», 10-11 кл 45 155,25
«Отдельные вопросы математики, 9 кл 45 155,25
«Математика для поступающих в ВУЗы», 10-11 кл. 45 155,25
«Юный филолог», 9кл. 45 155,25
«Деловой русский», 10-11 кл 45 155,25
«Страноведение», 9-11 кл 45 155,25

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей

«Волшебные звуки» 25 103,5

программе художественной 
направленности

«Хореография» 45 103,5

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по «По дороге к Азбуке» 25 46,88
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей «Считай-ка» 25 46,88
учреждение «Средняя программе социально-педагогической «Здравствуй, мир» 25 46.88
общеобразовательная школа направленности «Мои волшебные пальчики» 25 46,88
К» 37 с углубленным «Умники и умницы» 45 70
изучением отдельных

«К пятерке шаг за шагом» 45 70

Чебоксары Чувашской 
Республики

«Юный полиглот» нач классы 45 70
«Юный полиглот » 5-8 классы 45 70
«Юный полиглот » 9-11 классы 45 75
«Занимательная лингвистика» 45 70
«Практическая стилистика» 45 75
«Сам себе адвокат» 45 75
«Юный краевед» 45 75

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе технической 
направленности

«Робототехника» 45 75

Г рупповое обучение по «Пифагоровы посиделки» 5-8 классы 45 70
дополнительной общеразвивающей «Пифагоровы посиделки» 9-11 классы 45 75
программе естественно-научной «По следам Ньютона» 45 75
направленности «В мире флоры и фауны» 45 75

«Хочу все знать» 45 75
«Познаем мир» 45 75

Г рупповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне)

Дети 40 124



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

Спортивно-оздоровительные занятия в 
бассейне Дети, взрослые 40 103

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей Студия спортивного танца 1 40 70

программе физкультурно-спортивной 
направленности Студия спортивного танца 2 45 75

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по Веселые пальчики 30 85
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей Чтение 30 85
учреждение «Средняя программе социально-педагогической Развитие речи 30 85
общеобразовательная школа направленности Чудеса в ладошке 30 85
№ 38 имени Г ероя 
Российской Федерации 
Константинова Леонида 
Сергеевича» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

Шаги к успешности 30 85
Раз ступень, два ступенька 30 85

Групповое обучение по «Английская речь» 45 95
дополнительной общеразвивающей «В мире математики» 45 95
программе естественно-научной «Секреты стилистики» 45 95
направленности «Расширяем границы познания по обществознанию» 45 95

«Всезнайка» 45 95
«Клуб будущих программистов» 45 95
«Решение химических задач» 45 95

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе технической 
направленности

«Авиамоделироваиис» 45 95

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

«Город мастеров» 45 95

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей «Аэробика» 45 95

программе физкультурно-спортивной 
направленности «Фигурное катание» 45 85

Занятия по исправлению дефектов речи Индивидуально 45 315

Муниципальное бюджетное Г рупповое обучение по «Эрудит» 45 85
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей «Юный грамотей» 2,3 классы 45 85
учреждение «Средняя программе естественно-научной «Умники и умницы» 1,2,3 классы 45 85
общеобразовательная школа направленности «Занимательная логика» 45 85
.4» 39 с углубленным «В стране Лингвистика» 45 85

предметов» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

«Матрица языка» 45 100
«Для тех,кто хочет знать больше» 45 85
«Решение нестандартных задач» 45 85
«Решение задач повышенной трудности» 45 85
«Вокруг света» 45 85
«Сократив» 45 85
"Волшебные палочки" 25 85
"Мир вокруг" 25 85
«Занимательная лингвистика» 45 85
«Раз словечко.два словечко .» 45 85
«Happy Language» (2 классу 45 85
«Happy Language» (5 класс) 45 100
«Моя речь-мое достоинство» 45 85
«Умейте владеть словом» 8,9 классы 45 85
«Merry letters» 25 85
«Тренинг навыков устной речи» 45 100
«Г рамотейка» 45 85
"В мире звуков и букв” 25 85
«Эрудит» 25

Групповое обучение по «Ритмика» 45 150
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

"Ритмопластика" 45 85

"Творческая мастерская" 25 85

Муниципальное автономное Групповое обучение по Дошколенок;
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей "Эрудит" 25 62
учреждение «Средняя программе социально-педагогической "Развивайка" 25 62
общеобразовательная школа направленности "Волшебные палочки" 25 62
№ 40 с углубленным "Т ворчество" 25 62
изучением отдельных "Поиграем со словами" 25 62
предметов» города 
Чебоксары Чувашской
Регпчбпики

"Здавствуй мир" 25 62
«Час словесности» 45 72



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

«В мире слов» 45 72
«Знатоки родной речи» 45 72
«Как прекрасен этот мир» 45 72
«Что в имени тебе моем ,» 45 72
«Введение в риторику» 45 72
«Деловая риторика» 45 72
«Страноведение» 45 72
«Широкий взгляд на общество» 45 72
«Основы Российской цивилизации» 45 72
«Основы речевой культуры» 45 72
«Искусство риторики и дискуссии» 45 72

Г рупповое обучение по «Юный эрудит» 45 72
дополнительной общеразвивающей «Интеллектуальные витаминки» 45 72
программе естественно-научной «Учимся думать, решать, доказывать» 45 72
направленности «Мир логики» 45 72

«Робототехника» 45 72
«Удивительное рядом» 45 72
«Мир занимательных идей» 45 72
«Банковские операции» 45 72
«Наследие Менделеева» 45 72
«Учимся у Евклида» 45 72

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе физкультурно-спортивной

«Бальные танцы» 60 100

направленности
«Эстрадные танцы» 60 100

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по Я умею говорить по-английски 1 класс 45 60
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей Страноведение Великобритании 2,3,4 классы 45 60
учреждение «Средняя программе естественно-научной Литература Англии 10 класс 45 60
общеобразовательная школа 
№ 41 с углубленным

направленности Литература Америки 10,11 классы 45 60
Второй иностранный язык (филологические 5-8 классы) 45 60

предметов» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

First Insights into Future Profession 9 класс 45 60
Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Дошколенок 20 62,5

Муниципальное бюджетное Г рупповое обучение по «Путешествие по Англии» 45 70
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей «Юный лингвист» 45 70
учреждение «Средняя программе социально-педагогической «Говорим, читаем, пишем» 45 70
общеобразовательная школа 
№ 42» города Чебоксары 
Чувашской Республики.

направленности «Числовой лабиринт» 45 70
«История в лицах» 45 80
«Человек и общество» 45 80
«Общаемся по-английски» 45 80
«Словотворчество» 45 80
«Социальные проблемы современности» 45 80

Г рупповое обучение по «Познание мира по картам» 45 80
дополнительной общеразвивающей «Эрудит» 45 80
программе естественно-научной «Прикладная математики» 45 80
направленности «Зеленая планета» 45 80
Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе физкультурно-спортивной 
направленности

«Юный стрелок» 45 70

Физкультурно-оздоровительные 
занятия в спортивном зале

Взрослые 60 600

Муниципальное бюджетное Г рупповое обучение по «Веселая математика» 30 78
общеобразовательное дополнительной общеразвивающей «Занимательная грамматика 30 78
учреждение «Средняя программе социально-педагогической «Азбуковедение» 30 78
общеобразовательная школа направленности «Развивай ка» 30 78
Ха 43» города Чебоксары Г рупповое обучение по «Занимательная грамматика» 45 65
Чувашской Республики дополнительной общеразвивающей «Математический лабиринт» 45 65

программе естественно-научной «Пятое измерение» 45 65
направленности «Гений математики» 45 65

«Юный филолог» 45 65
«Умники и умницы» 45 65
«Клуб умных и находчивых» 45 65
«Я знаю русский язык» 45 65
Клуб «Ума палата» 45 65
«Мир вокруг нас» 45 65



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб

«Занимательная математика» 45 65
«Веселый английский» 45 65
«Математическая мозайка» 45 65
«Живое слово» 45 65
«Основы правовых знаний» 45 65
«Страницы истории» 45 65
«Окно в Британию» 45 65
«Математика +» 45 65
«Избранные темы математики 45 65
«Теория информации» 45 65
«Секреты русского словообразования» 45 65
«Формы работы с художественным текстом» 45 65
«Сложные случаи орфографии и пунктуации 45 65
«Трудные вопросы изучения синтаксиса» 45 65
«Мир зарубежной литературы» 45 65
«Современное российское общество» 45 65
«История культуры России» 45 65
«Работа с историческими источниками» 45 65
«Человек.Обшество Государство» 45 65
«Основы политологии» 45 65
«Клуб путешественников» 45 65
«Законы экологии» 45 65
«Основы биотехнологии» 45 65
«Знаем и умеем» 45 65
«Я и химия» 45 65
«Химия в жизни» 45 65
«Физика и человек» 45 65
«Астрофизика» 45 65

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе художественной 
направленности

Вокальный ансамбль "Колокольчики" 45 130

Вокально-инструментальный ансабль "Колокольчики" 45 160

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 45» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе естественно-научной 
направленности

Умники и умницы 45 100
Веселый английский 45 100
Раз словечко, два словечко 45 100
Юный Пифагор 45 100
Французский язык 45 150
Проценты в жизни 45 100
Funny English 45 100
Загадки истории 45 100
Секреты стилистики 45 100
Юный физик 45 100
Тайны языкознания 45 125
Математический лабиринт 45 125
Информашка 45 125
Сказка своими руками 45 80
История России в лицах 45 125

Групповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне)

Обучение плаванию «Нептун» 45 100
Аквааэробика 45 200
Аквафитнес 30 100
«Мать и дитя» 45 200

Групповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе социально-педагогической 
направленности

Студия «Дошколенок»
Веселая акварель (Интеллект развитие) 25 75
Игровая математика 25 75
Г рамотейка 25 75
Веселый английский 25 75
Волшебные пальчики 25 75
Зеленая тропинка 25 75
Студия «Маленький гений» 25 75

Г рупповое обучение по 
дополнительной общеразвивающей 
программе физкультурно-спортивной 
направленности

Спортивная аэробика 60 50
Хореография 45 100
Ритмика 45 100
Оранжевый мяч 45 100
Фитнес-аэробика 45 100

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 47» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

«Почемучка»;
-11о дороге к азбуке; 25 62,5

-Раз- ступенька два-ступенька 25 62,5

-Умные ручки» 25 62.5
«Умники и умницы» 40 75
«З'ворческая мастерская» 40 75



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

Трудные вопросы грамматики русского языка (9-11 классы) 40 103
Комплексный анализ текста (9-11 классы) 40 103
Комплексный анализ текста (5-8 классы) 40 82
Развитие орфографической и пунктуационной зоркости (5-8 
классы)

40 82

Развитие орфографической и пунктуационной зоркости (9-11 
классы)

40 103

Трудные вопросы грамматики (5-8 классы) 40 82
Трудные вопросы грамматики (9-11 классы) 40 103
Школа грамотеев (5-8 классы) 40 82
Занимательная грамматика английского языка (5-8 классы) 40 82
Занимательная грамматика английского языка (9-11 классы) 40 103
Практический английский (5-8 классы) 40 82
Практический английский (9-11 классы) 40 103
Математика для увлеченных (5-8 классы) 40 82
Математика для увлеченных (9-11 классы) 40 103
Цифроеды (5-8 классы) 40 82
Цифроеды (9-11 классы) 40 103
Необъятная математика (5-8 классы) 40 82
Необъятная математика (9-11 классы) 40 103
Юные архимеды (5-8 классы) 40 82
Логические задачи (5-8 классы) 40 82
Избранные вопросы математики (9-11 классы) 40 103
Юный Пифагор (5-8 классы) 40 82
Избранные вопросы математики (9-11 классы) 40 103
Тысяча и одна задача (5-8 классы) 40 82
Тысяча и одна задача (9-11 классы) 40 103
Математика без границ (5-8 классы) 40 82
Математика без границ (9-11 классы) 40 103
Программирование (9-11 классы) 40 103
Юный программист (5-8 классы) 40 82
В мире физики (5-8 классы) 40 82
Человек и общество (5-8 классы) 40 82
Человек и общество (9-11 классы) 40 103
В мире географии (5-8 классы) 40 82
В мире географии (9-11 классы) 40 103
Черчение (9-11 классы) 40 103
Немецкий язык 40 103
В мире химии (5-8 классы) 40 82
В мире биологии (5-8 классы) 40 82
В мире химии (9-11 классы) 40 103
В мире биологии (9-11 классы) 40 103
Учимся анализировать (5-8 классы) 40 82

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Хореографическая студия 40 100

Студия Дизайна 40 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно-спортивной 
направленности

Киокусинкай(каратэ) 40 100

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 50» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально- 
педагогической направленности

«В гостях у Читайки» 25 72,4
«Умелые пальчики» 25 72,4
«Введение в школьную жизнь» 25 72,4
«Здравствуй, мир!» 25 72,4
«Развитие познавательных процессов у детей 6-8 лет с учетом 
основных принципов детской тнеГтопсихологии»

25 72,4

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

«Веселый английский» 35 103,5
«Английский в фокусе» 35 103,5
Занимательный английский 40 103,5
Прикладная информатика 40 103,5
Практическая информатика 40 103,5
Решение нестандартных задач 40 103,5
Задачи с параметрами 40 103,5
Трудные вопросы математики 40 103,5
Живая математика 40 103,5
Физика с интересом 40 103,5
Занимательная география 40 103,5
Проблемы современного обшествознания 40 103,5
Интересное в физике 40 103,5
Культура речи 40 103,5

Страница 17



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб

Юный лингвисты 40 103,5
Традиции русского слова 40 103,5
Многоаспектный анализ текста 40 103,5
Практическая филология 40 103,5

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 54 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

«В мире звуков и букв» 25 100
«Вмире чисел и цифр» 25 100
«Подготовка руки к письму» 25 100
«Мы танцуем» 25 100
«Развитие познавательных способностей» 25 100
«Я люблю английский» 25 100
«Изучаю мир вокруг» 25 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

«Увлекательная математика с LEGO» 45 85
«Технология решения исследовательских задач (ТРИЗ)» 45 85
«Математическая шкатулка» 45 85
«Занимательная грамматика» 45 85
«Шахматы» 45 85
«Страна Оригами» 45 85
«Хочу все знать» 45 85
«Смысловое чтение» 45 85
«Мастерская слова» 45 85
«Скорочтение и развитие интеллекта» 45 85
«Играя, учись!» 45 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Ххореография 45 85
Т естопластика 45 85
Хор 45 100
Сольфеджо 45 100

Индивидуальное обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Синтезатор 45 350

Фортепиано 45 350

Сольное пение 45 350
Г итара 45 350

Индивидуальное обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно-спортивной 
направленности

Футбол 45 85

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
55» города Чебоксары 
Чувашской Республики.

Г рупповое обучение дошкольников по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально­
педагогической направленности Подготовка детей к школе «Дошкольная академия» 25 70

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 56» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение дошкольников по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

«Ступеньки к сцене» 2-4 классы 40 41,4
«Музыкальный Олимп» 1 класс 40 100
«Акварелька» 1 класс 40 100
«Оригами-*-» 1 класс 40 100
«Welcom!» 1 класс 40 100
«Бумажная пластика» 2-4 классы 40 41,4
«Волшебная палитра» 2-4 классы 40 41,4

Групповое обучение дошкольников по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально­
педагогической направленности

«Занимательный английский язык»! класс 40 77,6

Дошкольная подготовка «Академия будущих первоклассников»:

«Первые шаги в математику» 25 77,6
«Пишичитайка» 25 77,6
«Познаем мир» 25 77,6
«Развивайка» 25 77,6
«Английский язык для дошкольников» 25 77,6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 57 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

"Познакомься со мной поскорее" для детей 6-7 лет 25 60
Искусство общения 40 100
Риторика 40 100
Живое слово 40 100
Интеллектика 40 100
Практическая картография 40 100
Язык мой - друг мой 40 100
Первые шаги к английскому языку 40 100
Занимательная грамматика 40 100
Речевая культура 40 100
Комплексный анализ текста 40 100
Хочу стать отличником 40 100
Становление гражданина 40 100

Г рупповое обучение по Законы природы 40 100



Время Стоимость
Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля) занятий,

мин
платных 

услуг, руб.
дополнительным общеразвивающим Встречи с финансовой математикой 40 100
программам естественно-научной От Эвклида до Лобачевского 40 100
направленности Занимательные головоломки 40 100

Мир интеллектуальных игр 40 100
Миниатюры на плоскости 40 100
Начертательное творчество 40 100
Компьютерное творчество 40 100
Философия пространства 40 100
Физическая лаборатория 40 100
Химическая лаборатория 40 100

Групповое обучение по Танцевальная студия "Смайлики” для детей 3-6 лет 30 120

дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно-спортивной Танцевальная студия "Смайлики" для детей 7-12 лет 40 110

направленности направленности Танцевальная студия "Импульс” для детей 7-12 лет 40 110

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 59 с углубленным

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

Занятия в студии «Знайка» для детей 5,5 и более лет 25 80

изучением отдельных Групповое обучение по "Математика в экономике и управлении’ 45 90
предметов» муниципального 
образования города 
Чебоксары -  столицы 
Чувашской Республики

дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной

"Дополнительные главы алгебры и геометрии в школьном курсе 
математики"

45 90

направленности "Математика финансов" 45 90
"Удивительный мир слова" 45 90
"Занимательная грамматика" 45 90
"Человек в современном мире" 45 90
"Вокруг тебя мир" 45 90
Библиотечно-библиографические и информационные знания” 45 90
"От развлечения к знаниям" 45 90
"Занимательная математика" 45 90
"Эврика" 45 90
"Грамотейка" 45 90
"Математика - это интересно" 45 90
"Учусь учиться" 45 90
"Родное слово" 45 90
"Интеллектика" 45 90
"Юный грамотей" 45 90
"Заниматика" 45 90
"Любознайка" 45 90
"Умники и умницы" 45 90
"Клуб почемучек" 45 90
"Путешествие в грамматику” 45 90
"Юный математик" 45 90
"Грамотей" 45 90
"Смекалка" 45 90
"Эрудит" 45 90
"Пифагор" 45 90
"В мире слов" 45 90
"Грамотеи” 45 90
"Мир вокруг нас" 45 90
"Русское слово" 45 90
"Веселый английский" 45 90

Г рупповое обучение плавнию (занятия 
в бассейне)

Дети 45 85

Спортивно-оздоровительные занятия в Дети 60 85
бассейне Взрослые 60 145
Физкультурно-оздоровительные Дети 60 150
занятия в спортивном зале Взрослые 60 600

Занятия в группе «САМБО»
Занятия в танцевальной студии «Смайлики»

Муниципальное бюджетное Групповое обучение по О  А до Я(пятилетки) 25 62
общеобразовательное дополнительным общеразвивающим Пишу буквы (пятилетки) 25 62
учреждение «Средняя программам социально- Математические ступеньки (пятилетки) 25 62
общеобразовательная школа педагогической направленности Мир вокруг нас (пятилетки) 25 62
№ 60» города Чебоксары Цветик -  Семицветик (пяти) 25 62
Чувашской Республики Мир вокруг нас (шестилетки) 25 62

Математические ступеньки (шестилетки) 25 62

Я учусь писать (шестилетки) 25 62



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб.

Я учусь читать (шестилетки) 25 62
Шаги к успешности (шестилетки) 25 62
Развитие речи (шестилетки) 25 62

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

Полиглотик 45 72
Знаю, умею, могу 45 72
таре тбнчи 45 72
Физика всерьез 45 82
Шахматы 45 72
Ступени к успеху 45 72
Филиппок 45 72
Уроки творчества 45 72
Эрудит 45 72
Умники и умницы 45 72
Люди-Природа-Общество 45 82
Всезнайка 45 72
Инфознайка 45 72

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

Школа рукодения 45 72

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 61» муниципального 
образования города 
Чебоксары -  столицы 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

Подготовка к школьному обучению детей 5-6-летнего возраста 30 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

Ступеньки к успеху 40 100
Развиваем интеллект 40 100
Знайка 40 100
Мы-книголюбы 40 100
Путешествие в компьютерную долину 40 100
Путешествие в мир экологии 40 100
Путешествие в мир чисел 40 100
Путешествие в мир слов 40 100
Юный лингвист 40 100
За семью печатями Тайны истории 40 100
Путешествие в мир лингвистики 40 100
Путешествие с английским языком по Европе 40 100
Геофафия в лицах Великие открытия и загадки геофафии 40 100
Чудеса без чудес 40 100
Робототехника 40 100
Физика вокруг нас 40 100
Живой мир 40 100
Нестандартные задачи и головоломки 40 100
Экология 40 100

Групповое обучение плавнию (занятия 
в бассейне)

Дети 45 140
Взрослые 45 170
"Мать и дитя" 45 200

Спортивно-оздоровительные занятия в 
бассейне

Дети 45 130

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно-спортивной 
направленности

Футбол 45 200
Баскетбол 45 150
Волейбол 45 150
Чирлидинг 45 70
Каратэ 45 70

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественно­
эстетической направленности

Фортепиано 40 165
Вокал (индивидуально) 40 165
Сольфеджио 40 165
Эстетика 30 50
Хореофафия 30 50
Вокальный ансамбль 30 50
Хор 30 50

Занятия по исправлению дефектов речи 40 150

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 62 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов имени академика 
РАО Г.Н Волкова» города 
Чебоксары Чувашской

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно-спортивной 
направленности

Студия танца и спорта «Созвездие» 45 103

Восточное боевое единоборство «КУДО» 45 103

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

«Сценическое искусство» 45 103

Групповое обучение по «Занимательная зоология» 45 103



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб
рмпусликн дополнительным общеразвивающим 

программам естественно-научной 
направленности

«Химия вокруг нас» 45 103
«Физика в задачах» 45 103
«Математика в задачах» 45 103
«Геометрия в задачах» 45 103
«Журналистика» 45 103
«Права человека» 45 103
«Занимательное обшествознание» 45 103
«Юный грамотей» 45 103
«Юный математик» 45 103

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

Дополнительное образование детей дошкольного возраста 
«Родничок»

20 67

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 63» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

Дошколенок 25 62,5

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

Практика языка 45 62,5
Любознайка 45 62,5
В мире чисел и слов 45 62,5
Веселая граматика 45 62,5
Эрудит 45 62,5
Магия чисел 45 62,5
В гостях у Пифагора 45 62,5
Русская стилистика 45 62,5
Г раждановедение 45 62,5
Г ород танцев 45 62,5

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 64» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

«Умники и умницы» 45 75
«Шаги к успеху» 45 75
«По ступенькам в пятое измерение» 45 75
«Дошколенок» 25 50
«Грамотей» 45 100
«Маленькие звезды» 60 100

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

«КомпАс» 60 100
«Юный исследователь» 60 100
«Эрудит» 45 100
«Химия вокруг нас» 60 100
«Геология родного края» 60 100
«Я и мир вокруг» 60 100

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Начальная 
школа - детский сад» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

Школа будущего первоклассника 25 75

Групповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

Веселый английский 40 70

У мники и умницы 40 70

Школа развития речи 40 70

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 1» города Чебоксары 
Чувашской Республики.

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

«Окружающий мир» 25 75
«Думаем Решаем» 25 75
«Рисуем Пишем» 25 75
«Психология» 25 75
«Развитие речи» 25 75
«Развитие речи» 25 75
«Т ворчество» 25 75
«Информатика для малышей» 25 75

«Занятие с психологом» 25 75
«Английский для малышей» 25 75
«Мировая художественная культура» 25 75

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

«Психологическая азбука» 40 65
«Этикет» 40 65
«МХК» 40 65
«Умники и умницы» 40 65
«Занимательный русский язык» 40 65
«Занимательный английский» 40 65
«Загадки мира» 40 65
«Основы нравственного воспитания» 40 65

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной 
направленности

«Танцевальная площадка» 25 75

«Хореография» 40 65

«Т ворчество» 25 75



Наименование ОУ Наименование видов услуг Название курса (учебного модуля)
Время

занятий,
мин.

Стоимость 
платных 

услуг, руб

Г рупповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне)

Дети 60 180

Спортивно-оздоровительные занятия в 
бассейне

Дети, взрослые 60 130

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Начальная 
общеобразовательная школа 
№ 2» города Чебоксары 
Чувашской Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам социально-педагогической 
направленности

«Математическая логика» 30 120
«Развитие речи» 30 120
«Творческая мастерская» 30 120
«Подготовка к письму» 30 120
«Я и мир вокруг» 30 120
«Первые шаги в английский язык» 30 120
«Наураша в стране Наурандии» 45 120
«Я -  лингвист» 45 120

Г рупповое обучение плаванию (занятия 
в бассейне)

45 150

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам технической 
направленности

Робототехника 45 120

«Лего. Увлекательная математика» 45 120

«Увлекательное лего» 45 120

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам художественной

«Волшебные пальчики» 45 120

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам физкультурно-спортивной 
направленности

«Атлетическая гимнастика» 45 120

Спортивно-бальные танцы 45 120

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 2» города 
Чебоксары Чувашской 
Республики

Г рупповое обучение по 
дополнительным общеразвивающим 
программам естественно-научной 
направленности

«Основы делопроизводства и документоведения» 45 100
«Архимед» 45 100
«Грамотей» 45 100
«Вопросы современной политики» 45 100
«Бактерион» 45 100
«Нескучная филология» 45 100
«Английский на все времена» 45 100


